Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR SERGINHO

MOÇÃO DE PESAR

                                                         Voto de profundo pesar pelo falecimento do

Senhor Cícero Manoel da Silva.

Senhor Presidente,

Senhores vereadores,

SÉRGIO LUIZ DA SILVA JESUS no uso das suas atribuições legais, requer à
mesa após ouvido o plenário, que seja consignado em ata de seus trabalhos
“VOTO DE PROFUNDO PESAR”, pelo falecimento do senhor Cícero Manoel

da Silva, esposo de Luzinete Carneiro da Silva com quem esteve casado há mais
de 55 anos, pai de Edson, Edelita, Elizângela, Eliete, Elizete e Edina (in
memoriam). Tio Cícero deixa um legado imenso de afeto e respeito, sendo um
pilar de força e sabedoria para todos ao seu redor. Seu coração, generoso e
acolhedor, foi sempre um abrigo seguro para sua esposa, filhos, netos e
sobrinhos, a quem dedicou sua vida com carinho incondicional. Ele não apenas
cuidava, mas também inspirava, com sua presença serena e seu espírito
iluminado.

Nos encontros de família, tio Cícero era aquele que, com um sorriso aberto,

trazia à tona o melhor de todos. Seus versos, simples e encantadores, eram

sempre esperados com alegria, como um presente a mais de sua alma criativa

e leve. Em cada palavra, uma história, uma memória, uma risada compartilhada.

Ele sabia transformar o ordinário em algo extraordinário, sempre com um toque

de humor, generosidade e, acima de tudo, muito amor.

Nos despedimos de tio Cícero com o coração apertado, mas com a certeza de
que sua linda passagem deixou marcas profundas e positivas em todos nós. Que
possamos seguir honrando o seu legado e mantendo viva a sua alegria em
nossos corações

Pedimos a Deus que conforte o coração de todos os familiares e amigos neste

momento de dor. Que seja dada ciência deste a família enlutada, com votos de

sentidas condolências.

Plenário Urias Simões dos Santos, 11 de novembro de 2024.

SERGINHO

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340031003700370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-11-11T16:38:30-0300